страница 1 из 5

Бюджет

Договор на поставку товара №

с. Кинделя    "--" -----  202  г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Кинделинская средняя общеобразовательная школа (МБОУ

Кинделинская СОШ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора   Карпушкина Дмитрия Владимировича,  действующего  на

основании Устава, с одной стороны и Прокофьевой Людмилы Анатольевны,

зарегистрированная в качестве индивидуального предпринимателя, что

подтверждается Листом записи в Едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) от 25.10.2016 г. Серия 56 №

003692136, далее именуемое  "Поставщик", с другой стороны в соответствии

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" заключили настоящий договор(далее - Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в обусловленный

Договором срок, а Заказчик обязуется оплатить продукты питания,

перечисленные в Приложении № 1 к Договору ("Спецификация товара")

(далее - товар).

2. Документы на товар

2.1. Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы на

товар:

- счет-фактуру в одном экземпляре;

- товарную накладную (№ ТОРГ-12) в двух экземплярах (один

экземпляр возвращается Поставщику после подписания).

3. Качество и безопасность товара.

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать

требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятых для данного вида

Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и

сертификатам соответствия.

3.2. Товар, его качество, упаковка, маркировка должны

соответствовать всем требованиям, установленных действующими

законодательством.

3.3. Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не

менее 70 % от срока годности, установленного на данный вид товара.

Поставка товара с меньшим сроком годности допускается только по

предварительному согласованию с Заказчиком.

3.4. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все

необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе

сертификаты соответствия, оригиналы ветеринарных свидетельств на весь

 Контракт на поставкупродуктов питания №    1                                                                                                     страница 2 из 5

товар животного происхождения и качественные удостоверения

производителя.

3.5. Поставщик гарантирует качество, надежность и безопасность

поставляемого Товара.

Цена и порядок оплаты

Цена товара ___________________________ указана в Приложении № 10

к Договору ("Спецификация товара").

3.6. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок

исполнения Договора. Изменение цены допускается только в случаях,

предусмотренных законом.

3.7. Источник финансирования:       средства бюджетного учреждения

3.8. Заказчик обязуется оплатить товар в течение  30 дней с даты

подписания Заказчиком документа о приемке.

3.9. Расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме

платежными поручениями.

3.10. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в

момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет

банка Поставщика.

4. Срок и условия поставки

4.1. Поставка товара должна быть осуществлена не позднее "  " 202 г.

4.2. Поставка товара осуществляется путем его выборки Заказчиком

по адресу Оренбургская область, Ташлинский район, село  Кинделя, улица

Советская,62а

4.3. Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке

товара с момента вручения товара Заказчику.

4.4. Тара (упаковка)

4.4.1. Поставляемый товар должен быть упакован обычным для

данного товара способом, а при отсутствии такового - способом,

обеспечивающим сохранность товаров подобного рода при обычных

условиях хранения и транспортирования.

4.4.2. Тара (упаковка) является одноразовой.

4.5. Право собственности на товар переходит к Заказчику в момент

передачи товара.

4.6. Риски случайной гибели и случайного повреждения товара

переходят к Заказчику с момента вручения ему товара.

4.7. Поставщик обязан передать товар свободным от любых прав

третьих лиц.

5. Приемка товара

5.1. Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству и

комплектности осуществляется согласно обычно предъявляемым

требованиям.

 Контракт на поставкупродуктов питания №    1                                                                                                     страница 3 из 5

5.2. Заказчик обязан для проверки предоставленных Поставщиком

результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям

Договора, провести экспертизу поставленного товара своими силами в

соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и настоящим Договором.

Приемка товара осуществляется Заказчиком после проведения своими

силами экспертизы товара в виде осмотра товара и проверки его количества,

качества и комплектности в месте доставки и в день передачи товара

Заказчику.

Проверка количества товара производится путем подсчета товарных

единиц, а проверка комплектности товара осуществляется путем визуального

осмотра.

Документы, оформленные в ходе приема товара, являются

документами, подтверждающие проведение экспертной проверки.

5.3. Если в ходе приемки товара обнаружатся нарушения условий

Договора о качестве, количестве, комплектности, ассортименте, таре

(упаковке), Заказчик будет обязан направить Поставщику мотивированный

отказ от приемки в письменной форме в течение 3 рабочих дней с момента

обнаружения недостатков.

О недостатках в товаре, обнаруженных после его приемки, Заказчик

обязан уведомить Поставщика в письменной форме в течение 7 рабочих дней

с момента обнаружения недостатков.

5.4. Поставщик обязан осуществить допоставку или замену Товара в

течение 3 (трех) дней.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки исполнения, неисполнения или

ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты

неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки

исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня,

следующего после дня истечения установленного договором срока

исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения

обязательств, предусмотренных договором, Размер штрафа устанавливается

 Контракт на поставкупродуктов питания №    1                                                                                                     страница 4 из 5

договором в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации.

6.3. В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет поставщику

(подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором,

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором

срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной

на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных

договора и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), за исключением случаев, если законодательством Российской

Федерации установлен иной порядок начисления пени.

7.4. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее

исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа

устанавливается договором в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством

Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если

докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства,

предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы

или по вине другой стороны.

6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения

Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы

7. Расторжение договора

7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или по

решению суда.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9BD4435A8D5C008888A709032D6B32FD&req=doc&base=RZB&n=227100&dst=100012&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1156&REFDOC=324057&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100012%3Bindex%3D1030&date=27.05.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9BD4435A8D5C008888A709032D6B32FD&req=doc&base=RZB&n=227100&dst=100018&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1158&REFDOC=324057&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100018%3Bindex%3D1041&date=27.05.2019

 Контракт на поставкупродуктов питания №    1                                                                                                     страница 5 из 5

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в

рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения,

исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным,

подлежат разрешению по месту нахождения Заказчика.

9. Заключительные положения

9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с

момента его заключения.

9.2. Договор действует по "___"   202  г. включительно.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одной  для каждой из

сторон.

9.4. Приложения к Договору:

9.4.1. Приложение № 2 Спецификация товар

10. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик Поставщик

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Кинделинская средняя

общеобразовательная школа

Адрес:

 461194,  Оренбургская область,

Ташлинский район,  село  Кинделя,

улица Советская,1

Телефон 83534729935

Электронная почта:

sh_kindelja@mail.ru

ОГРН  1025603183671

ИНН5648006523

КПП564801001

р/с  40102810545370000045 в Банк

Отделение Оренбург  г. Оренбург

БИК  015354008

ИП  Прокофьева Людмила

Анатольевна

 Адрес:

 461194,Оренбургская область,

Ташлинский район, село  Кинделя,

улица Советская, дом 62а

Телефон 89619219348

ОГРН 316565800125023

ИНН 564802113223

БИК 045354601

р/с 40802810346000009260

Оренбургское Отделение № 8623ПАО

СБЕРБАНК г.Оренбург

к/с № 30101810600000000601

От имени Заказчика:

 Директор:                        /

 Карпушкин Д.В./

М.П.

От имени Поставщика:

 ИП                        / ПрокофьеваЛ.А/

М.П.

mailto:sh_kindelja@mail.ru

 Контракт на поставкупродуктов питания №    1                                                                                                     страница 6 из 1

	Договор на поставку товара №
	1. Предмет договора
	1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в обусловленный Договором срок, а Заказчик обязуется оплатить продукты питания, перечисленные в Приложении № 1 к Договору ("Спецификация товара") (далее - товар).

	2. Документы на товар
	2.1. Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы на товар:

	3. Качество и безопасность товара.
	3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятых для данного вида Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.
	3.2. Товар, его качество, упаковка, маркировка должны соответствовать всем требованиям, установленных действующими законодательством.
	3.3. Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не менее 70 % от срока годности, установленного на данный вид товара. Поставка товара с меньшим сроком годности допускается только по предварительному согласованию с Заказчиком.
	3.4. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия, оригиналы ветеринарных свидетельств на весь товар животного происхождения и качественные удостовере...
	3.5. Поставщик гарантирует качество, надежность и безопасность поставляемого Товара.
	3.6. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. Изменение цены допускается только в случаях, предусмотренных законом.
	3.7. Источник финансирования:       средства бюджетного учреждения
	3.8. Заказчик обязуется оплатить товар в течение  30 дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.
	3.9. Расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме платежными поручениями.
	3.10. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

	4. Срок и условия поставки
	4.1. Поставка товара должна быть осуществлена не позднее "  " 202 г.
	4.2. Поставка товара осуществляется путем его выборки Заказчиком по адресу Оренбургская область, Ташлинский район, село  Кинделя, улица Советская,62а
	4.3. Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке товара с момента вручения товара Заказчику.
	4.4. Тара (упаковка)
	4.4.1. Поставляемый товар должен быть упакован обычным для данного товара способом, а при отсутствии такового - способом, обеспечивающим сохранность товаров подобного рода при обычных условиях хранения и транспортирования.
	4.4.2. Тара (упаковка) является одноразовой.

	4.5. Право собственности на товар переходит к Заказчику в момент передачи товара.
	4.6. Риски случайной гибели и случайного повреждения товара переходят к Заказчику с момента вручения ему товара.
	4.7. Поставщик обязан передать товар свободным от любых прав третьих лиц.

	5. Приемка товара
	5.1. Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству и комплектности осуществляется согласно обычно предъявляемым требованиям.
	5.2. Заказчик обязан для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора, провести экспертизу поставленного товара своими силами в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и наст...
	Документы, оформленные в ходе приема товара, являются документами, подтверждающие проведение экспертной проверки.
	5.3. Если в ходе приемки товара обнаружатся нарушения условий Договора о качестве, количестве, комплектности, ассортименте, таре (упаковке), Заказчик будет обязан направить Поставщику мотивированный отказ от приемки в письменной форме в течение 3 рабо...
	5.4. Поставщик обязан осуществить допоставку или замену Товара в течение 3 (трех) дней.

	6. Ответственность сторон
	7. Расторжение договора
	7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или по решению суда.

	8. Разрешение споров
	8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, подлежат разрешению по месту нахождения Заказчика.

	9. Заключительные положения
	9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения.
	9.2. Договор действует по "___"   202  г. включительно.
	9.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одной  для каждой из сторон.
	9.4. Приложения к Договору:
	9.4.1. Приложение № 2 Спецификация товар

	10. Адреса и реквизиты сторон